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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PODJĘCIE NOWYCH DZIAŁAŃ W CELU 
ZLIKWIDOWANIA PROBLEMU KRADZIEŻY KATALIZATORÓW I SAMOCHODÓW  

  
Nakazuje policji stanowej wzmocnienie działań, zwiększenie koordynacji 

międzystanowej, współpracę z organami ścigania w obszarach, gdzie dochodzi 
do dużej liczby kradzieży  

  
Ustawa ta (S.9428/ A.1940-E) nakłada ograniczenia na zakup, sprzedaż i 

posiadanie katalizatorów  
  

Apeluje do samorządów o przyznanie 20 mln USD na czytniki tablic 
rejestracyjnych, kamery monitoringu i inne technologie zapobiegania kradzieżom  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś podjęcie nowych działań w celu zwiększenia 
liczby interwencji w zakresie kradzieży pojazdów i katalizatorów w rejonach o wysokim 
poziomie kradzieży, poprzez skupienie się na nieautoryzowanych i nielegalnych 
zakładach demontażu pojazdów, czyli tzw. „dziupli”. Gubernator podpisała również 
ustawę (S.9428/ A.1940-E) dotyczącą zwalczania kradzieży katalizatorów, która 
nakłada ograniczenia na zakup, sprzedaż i posiadanie katalizatorów przez firmy 
zajmujące się demontażem pojazdów i przetwarzaniem złomu.  
  
„Bezpieczeństwo publiczne jest moim najwyższym priorytetem, dlatego podejmujemy 
zdecydowane, ukierunkowane działania, aby zniechęcić przestępców do kradzieży 
konwerterów katalitycznych”, powiedziała gubernator Hochul. „Kradzieże 
katalizatorów gwałtownie wzrosły w całym stanie i kraju, a te kompleksowe inicjatywy 
dwukrotnie zwiększają nasze działania na rzecz zapewnienia mieszkańcom stanu Nowy 
Jork i ich własności bezpieczeństwa, chroniąc nasze społeczności i ograniczając 
przestępczość”.  
  
Katalizatory są kluczowym elementem układu wydechowego pojazdu, rozkładającym 
takie zanieczyszczenia jak smog, które w przeciwnym razie zostałyby uwolnione do 
atmosfery. Kradzież katalizatorów jest kosztowna dla dealerów samochodowych, jak 
również dla kierowców. Wymiana skradzionego konwertera może kosztować 
sprzedawcę od 2000 do 3000 USD, aby naprawić uszkodzenia podwozia pojazdu, 
przewodu paliwowego i przewodów elektrycznych w wyniku jego kradzieży.  
  



Współpraca międzyagencyjna i egzekwowanie prawa są niezbędne do rozwiązania 
tego problemu w skali całego kraju. Policja Stanu Nowy Jork (New Jork State Police) 
oraz Departament Pojazdów Silnikowych (New Jork State Departament of Motor 
Vehicles) otrzymały polecenie, aby wykorzystać istniejące partnerstwo z lokalnymi, 
stanowymi i federalnymi organami ścigania w celu zwiększenia liczby dochodzeń i 
działań w obszarach, w których dochodzi do dużej liczby kradzieży. Dochodzenia te, 
które wykraczają poza granice stanów, często dotyczą zorganizowanych operacji 
kradzieży.  
  
W mieście Nowy Jork, Departament Policji Stanu Nowy Jorku wstępnie poinformował, 
że w 2022 r. kradzieże katalizatorów wzrosły blisko czterokrotnie. Na dzień 14 sierpnia 
w mieście odnotowano 5548 kradzieży katalizatorów, w porównaniu z 1505 kradzieżami 
w tym samym okresie w 2021 r.  
  
Według doniesień, kradzieże katalizatorów w hrabstwie Nassau wzrosły do tej pory w 
tym roku o 248 procent. Również w hrabstwie Suffolk do tej pory w tym roku 
odnotowano blisko trzykrotnie więcej kradzieży katalizatorów. Według raportów, w 
ubiegłym roku w hrabstwie Nassau skradziono 445 konwerterów katalitycznych, a w tym 
roku łącznie 1549 konwerterów. W hrabstwie Suffolk w 2021 r. skradziono 289 
konwerterów, a w 2022 r. jak dotąd 819.  
  
Według Krajowego Biura ds. Przestępstw Ubezpieczeniowych (National Insurance 
Crime Bureau), które śledzi przestępstwa zgłaszane firmom ubezpieczeniowym, liczba 
zgłoszonych kradzieży katalizatorów wzrosła z około 1300 w 2018 r. do ponad 52 000 w 
2021 r., co stanowi wzrost o około 1 215 procent od 2019 r.  
  
Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych stanu Nowy Jork, Mark J.F. 
Schroeder, powiedział: „Aby rozwiązać problem kradzieży katalizatorów, podejmujemy 
wielotorowe działania. Ściśle współpracujemy z naszymi partnerami w egzekwowaniu 
prawa i branży dealerów samochodowych, aby zająć się tymi kradzieżami poprzez 
dystrybucję zestawów do wytrawiania. Przeprowadziliśmy i będziemy nadal 
organizować konferencje prasowe w całym stanie Nowy Jork, aby podnosić 
świadomość konsumentów i edukować ich w zakresie sposobów zabezpieczenia 
pojazdów przed tymi kradzieżami”.  
  
Pierwszy zastępca nadkomisarza Policji Stanu Nowy Jork, Steven A. Nigrelli, 
powiedział: „Doceniamy wsparcie gubernator w rozwiązywaniu tego nasilającego się 
problemu. Policja stanowa jest w pełni zaangażowana wraz z naszymi partnerami w 
egzekwowaniu prawa na poziomie lokalnym, stanowym i federalnym oraz w 
dostarczanie zasobów niezbędnych do sprowadzenia organizacji przestępczych, które 
są odpowiedzialne za wzrost liczby kradzieży samochodów i konwerterów 
katalitycznych”.  
  
Ustawa o kradzieży konwerterów katalitycznych  
  



Gubernator podpisał tę ustawę (S.9428/ A.1940-E), która zmienia ustawę o pojazdach i 
ruchu drogowym (Vehicle and Traffic Law), aby dodać konwertery katalityczne jako 
główną część pojazdu, co będzie wymagało od firm zajmujących się demontażem 
pojazdów prowadzenia ich ewidencji. Co 60 dni przedsiębiorcy ci muszą zgłaszać liczbę 
przyjętych w tym okresie katalizatorów. Nieprowadzenie lub nieprzedstawienie tych 
rejestrów na żądanie jest wykroczeniem klasy A i może obejmować kary pieniężne w 
wysokości do dwukrotności kwoty zarobionej na przyjęciu rzekomo skradzionych 
elementów konwertera. Ponadto dealerzy nowych pojazdów silnikowych i inni 
wykwalifikowani dealerzy będą musieli zaopatrzyć się w zestawy do wytrawiania 
katalizatorów w celu umieszczenia unikalnego numeru seryjnego na komponentach, tak 
aby można je było śledzić w przypadku ich kradzieży. Zestawy te będą dostarczane w 
cenie nie wyższej niż koszt samego zestawu.  
  
Senator stanu, Diane Savino, powiedziała: „Pragnę podziękować gubernator Hochul, 
mojemu koledze ze Zgromadzenia i sponsorowi ustawy, członkowi Zgromadzenia 
Buttenschonowi, oraz senatorom Addabbo i Kennedy'emu za ich pomoc przy 
opracowywaniu tej ważnej ustawy. Na szczęście większość ludzi nie musi wiedzieć, 
czym jest katalizator – chyba że ktoś próbuje jeździć samochodem i takiego nie 
posiada. Naszym celem jest rozprawienie się z kradzieżami katalizatorów, 
wprowadzenie wymogu dodania katalizatorów do listy części podlegających zgłoszeniu, 
a także nałożenie nowych kontroli na sprzedawców złomu, przetwórców złomu i innych, 
a także na wędrownych sprzedawców, abyśmy mogli zająć się tym problemem. 
Ponownie dziękuję gubernator i moim kolegom za ich przywództwo – jest to problem 
ogólnokrajowy, dlatego jestem dumna, że stan Nowy Jork jest liderem w zapobieganiu 
kradzieżom katalizatorów”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Marianne Buttenschon, powiedziała: „Pragnę 
podziękować gubernator Hochul za podpisanie dzisiaj ustawy A 1940e, która zapewni 
organom ścigania i DMV więcej zasobów i narzędzi do ochrony naszej społeczności. 
Ustawa ta nakłada wymóg prowadzenia niezbędnej ewidencji i dokumentacji 
katalizatorów, co pomoże zapobiec odsprzedaży materiałów przez złodziei”.  
  
Ofiara kradzieży katalizatora w Huntington, Eric Tenner, powiedział: „Jako ofiara 
kradzieży katalizatora tuż pod moim domem, jestem dumny, że gubernator Hochul 
zwiększa działania na rzecz walki z tym problemem. To szybkie działanie jest dokładnie 
takim rodzajem przywództwa, jakiego potrzebujemy i jestem wdzięczny wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, że ten dzień nadszedł. Razem możemy pomóc naszym 
społecznościom czuć się bezpieczniej i pewniej”.  
  
Gubernator ogłosiła również przyznanie 20 mln USD, aby pomóc lokalnym 
departamentom policji i biurom szeryfów w inwestowaniu w nowe technologie w celu 
rozwiązywania, zmniejszania i zapobiegania przestępczości. W połowie grudnia 
Wydział Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork (New York State Division of 
Criminal Justice Services, NYS DCJS) będzie rozpatrywał wnioski dotyczące 
technologii, w tym czytników tablic rejestracyjnych, mobilnych i stacjonarnych kamer 
monitoringu, bezzałogowych statków powietrznych, urządzeń do wykrywania 



wystrzałów, inteligentnego sprzętu dla pojazdów patrolowych i funkcjonariuszy oraz 
innych rodzajów sprzętu bezpieczeństwa publicznego. Aby poinformować o tym 
zamówieniu, DCJS wystosował zapytanie o informacje, które pozwolą uzyskać 
informacje zwrotne od departamentów policji i biur szeryfów na temat rodzajów 
technologii, których potrzebują; agencja będzie przyjmować odpowiedzi do 18 listopada 
2022 r.  
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